
 

 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 

tel: 0922 448111  

                                                www.comune.favara.ag.it 

                                   

Numero Reg. Generale: 99 

      

                                            

          Data 25.01.2023 

 

 

P.O. 2 Area Finanziaria 
 

DETERMINAZIONE   
n. 8  Data 25.01.2023 

 

 

 

OGGETTO: 

DETERMINAZIONE  A  CONTRARRE - SERVIZIO DI COLLABORAZIONE 

E SUPPORTO PER LA REDAZIONE DEI DOCUMENTI DI 

PROGRAMMAZIONE E RENDICONTAZIONE  FINANZIARIA  -  

AFFIDAMENTO TRAMITE ORDINE DIRETTO SUL MEPA ALLA 'S.I.E.P.' 

S.R.L.S. - LIQUIDAZIONE DI SPESA A SALDO.       cig ZA4344DB2  
  

 

IL RESPONSABILE 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto lo statuto comunale;  

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento di contabilità; 

Visto il regolamento sui controlli comunali; 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50;  

 

Richiamata la determinazione del Sindaco n. 64 del 07.12.2021, così come modificata ed integrata con la 

determinazione sindacale n. 1 del 17.01.2022, con cui è stato conferito allo Scrivente l’incarico di 
Responsabile della P.O. n. 2 “Area Finanziaria” e le funzioni di cui all’art.109 del D.Lgs. 267/2000; 
 

Considerato: 

- che con Determinazione a contrarre tramite ordine diretto sul MEPA n.165 del 10/12/2021 e n. 1533 

del 10/12/2021 di registro generale, si  è  provveduto ad affidare alla Società dalla “S.I.E.P. S.r.l.s”, 
con sede a Sant’Agata di Militello (ME) in Via Sardegna n. 1 – Partita I.V.A. 03434270835, per 

all’acquisizione dei servizi di affiancamento, collaborazione e formazione a supporto degli Uffici 

Finanziari finalizzati all’approvazione dei bilanci degli esercizi finanziari 2020/2022 e 2021/2023, 
nonché dei rendiconti degli esercizi finanziari 2019 e 2020 così come stabilito dal D.Lgs. 267/2000 e 

dal D.Lgs. 118/2011; 

 

Vista la fattura n. FPA 2/23 del 19/01/2023 assunta al  protocollo generale del Comune di Favara al n. 3319 

del 23/01/2023, per l’importo complessivo di euro 3.050,00 al lordo di iva.; 

 

Acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva con validità fino al 07.03.2023; 

http://www.comune.favara.ag.it/


 

 

 

DETERMINA 

 

Di liquidare la fattura n. FPA 2/23 del 19/01/2023 della  Società  “S.I.E.P. S.r.l.s”, con sede a 

Sant’Agata di Militello (ME) in Via Sardegna n. 1 – Partita I.V.A. 03434270835,  ai sensi dell’articolo 
183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti 

somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui 

le  stesse sono esigibili: 

 

 

         Fornitore 

 

N. e data Fattura            Importo Impegno numero 

e anno 

Capitolo 

S.I.E.P. SRLS 

 

N. FPA 2/23 

del 19/01/2023 

€ 3.050,00 2021/11134/2022 9500/01 

 

Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui   al     
D.Lgs. n. 33/2013; 

 

Di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è il    

Dott. Gerlando Alba;  

 

 di trasmettere il presente provvedimento: 

– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 
– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della 

spesa.  

 

 
           Il Responsabile del Servizio                                                       Il Responsabile della P.O. 2 
                   Ragioneria Generale                                                       Area Finanziaria  

                F.TO Calogero Puccio                                                         F.TO  Dott. Gerlando ALBA                                                   
 

 

 

 



 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 

tel: 0922 448111 

www.comune.favara.ag.it 

 

SERVIZIO P.O. 2 Area Finanziaria 

 

DETERMINAZIONE   
Numero Reg. Gen. 

99  

Data Reg. Gen. 

25.01.2023 

 

Numero Settoriale: 8 Data: 25.01.2023         

 

OGGETTO: 

DETERMINAZIONE  A  CONTRARRE - SERVIZIO DI COLLABORAZIONE E 

SUPPORTO PER LA REDAZIONE DEI DOCUMENTI DI PROGRAMMAZIONE 

E RENDICONTAZIONE  FINANZIARIA  -  AFFIDAMENTO TRAMITE ORDINE 

DIRETTO SUL MEPA ALLA 'S.I.E.P.' S.R.L.S. - LIQUIDAZIONE DI SPESA A 

SALDO.       

  

 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA P.O. N. 2 

 

Effettuati i riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell’articolo 184, comma 4 del Tuel,  
riscontrata la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del presente atto si autorizza l’emissione 

del mandato di pagamento.  

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 Dott. Alba Gerlando 

 

 
 

http://www.comune.favara.ag.it/





